
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  30ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 30η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  8η του μηνός  Ιουλίου του έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 10:05 π.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  24446/04-07-2025 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής, 2. Χράπας
Παντελής Αντιπρόεδρος,  3.  Μπάρμπα Μαγδαληνή, 4. Πουλιάκας Παύλος,  5. Φρυδάς Νικόλαος,
6.  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν  ο
Αντιπρόεδρος,  Χράπας Παντελής,  2. Φρυδάς Νικόλαος,  3.  Χατζηγαβριήλ  Δέσποινα, μέλη.

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γάτσιος Αθανάσιος,   2. Μισιρλής Σπυρίδων,  μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   614  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση των υπ’αρ.6/2025,  344/2025,  580/2025,  542/2025 Α.Δ.Ε.  ως  προς  τη
συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμών και αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημοσίων
συμβάσεων ποσού άνω των 30.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α.

Στην  παραπάνω συνεδρίαση, στο  15ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.24313/03-07-2025
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ



« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη :

� To άρθρο 72 παρ. 1ζ, του Ν.3852/2020 σύμφωνα με το οποίο η οικονομική επιτροπή:

  1ζ.« Ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των

συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των

περιπτώσεων  της  απευθείας  ανάθεσης,  που  υπάγονται  στην  αρμοδιότητα  του  Δημάρχου  και

αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του Δήμου, σύμφωνα με το

άρθρο 189 του ν.  4412/2016 (Α’ 147).  Ειδικά για τις  συμβάσεις που υλοποιούνται με  σύμπραξη

δημοσίου και ιδιωτικού τομέα του ν. 3389/2005 (Α’ 232) ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής και

κατά το στάδιο εκτέλεσης αυτών και αποφασίζει για την τροποποίηση του φυσικού ή/και οικονομικού

αντικειμένου  τους,  κατά  τους  όρους  της  σύμβασης  σύμπραξης  και  της,  κατά  περίπτωση,

εφαρμοζόμενης νομοθεσίας..»

� To άρθρο 221, παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 11 του Ν.4412/16 : 

1. «Στο πλαίσιο των διαδικασιών σύναψης Δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς

τα από φαινόμενα όργανα («γνωμοδοτικά όργανα») έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων,

β) ελέγχουν  την  καταλληλότητα  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων  για  τη  συμμετοχή  τους  στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης,

γ) ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές,

δ) στο  πλαίσιο  ανταγωνιστική  διαδικασίας  με  διαπραγμάτευση,  ανταγωνιστικού  διαλόγου  ή

σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους,

ε) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη

των  προσφορών,  την  κατακύρωση  των  αποτελεσμάτων,  την  αποδέσμευση  των  εγγυήσεων,  τη

ματαίωση της διαδικασίας,

στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,

ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως

επί  της  παράτασης  του  συμβατικού  χρόνου,  κάθε  άλλης  τροποποίησης  της  σύμβασης  και  της

έκπτωσης του αναδόχου και

η) γνωμοδοτούν για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές

που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της Προϊσταμένης Αρχής.
2. Κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους τα όργανα αυτά εκδίδουν γνώμη (συμπεριλαμβανομένης

της βαθμολόγησης) μετά από ψηφοφορία επί των επικρατέστερων προτάσεων (π.χ. βαθμολόγησης).

Η γνώμη (π.χ επί της βαθμολόγησης) του οργάνου είναι η πρόταση που συγκεντρώνει την πλειοψηφία

των παρόντων. Δεν επιτρέπεται η γνώμη των οργάνων αυτών να προκύπτει από το μέσο όρο των

προτάσεων.

3.  Με  απόφαση  της  αναθέτουσας  αρχής  συγκροτούνται  γνωμοδοτικά  όργανα  για  συγκεκριμένη

σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η

ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης

ή συμβάσεων. Εφόσον τα όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης Δημοσίων

συμβάσεων που δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το

ίδιο  όργανο.  Στην  περίπτωση  της  διενέργειας  συγκεντρωτικών  αγορών  από  ΚΑΑ,  τα  αντίστοιχα

γνωμοδοτικά όργανα συγκροτούνται με απόφασή τους. Με τις αποφάσεις της παρούσας δύνανται να

συγκροτούνται  κατά  περίπτωση και  έκτακτες  επιτροπές ή  ομάδες εργασίας για  την  αντιμετώπιση

ειδικών  θεμάτων  που  αφορούν  τις  διαδικασίες  σύναψης.  Οι  αποφάσεις  συγκρότησης  των

2

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ



γνωμοδοτικών οργάνων κοινοποιούνται στα μέλη αυτών και τους φορείς από τους οποίους αυτά

προέρχονται.

4.  Με την απόφαση της παραγράφου 3 εξειδικεύονται  οι αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες

των μελών,  η λειτουργία των οργάνων  (επιτροπών  κ.λπ.),  καθώς  και  κάθε  άλλο αναγκαίο θέμα

σχετικά με τα ανωτέρω.

5.  Στο  στάδιο  εκτέλεσης  της  σύμβασης,  ως  γνωμοδοτικά  όργανα  μπορεί  να  ορίζονται  και

οργανωτικές μονάδες ενταγμένες στη διοικητική δομή της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα που έχει

αναλάβει την εκτέλεση της σύμβασης.

6.  Για  τη  συγκρότηση  και  τη  λειτουργία των συλλογικών οργάνων  στις  αναθέτουσες  αρχές,  που

εμπίπτουν  στο  πεδίο  εφαρμογής  του  ν.  2690/1999  «Κώδικας  Διοικητικής  Διαδικασίας»,

εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του ως άνω νόμου.

� Επειδή με την έκδοση της υπ’ αριθ. ΤΠΣΕ 286, 317, 353, 387, 404, 405, 422, 437, 454,

455, 456, 475, 482, 509, 519, 539/2025 Απόφασης του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Σερρών,

επιβλήθηκαν μεταξύ άλλων, περιοριστικοί όροι στην άσκηση οποιασδήποτε επαγγελματικής ή

υπαλληλικής δραστηριότητας μηχανικού, και δη ιδίως αυτής που συνίσταται στην εκπόνηση και

υπογραφή  μελετών  δημοσίων  ή  ιδιωτικών  έργων,  καθώς  και  στην  επίβλεψη,  διοίκηση  και

διεύθυνση κάθε είδους τεχνικού έργου. 

� Από  τα  παραπάνω  προέκυψε  ανάγκη  αντικατάστασης  υπαλλήλων  της  ΔΤΥ  μελών

επιτροπών διαγωνισμού Προμηθειών και Γενικών Υπηρεσιών που φέρονται ως κατηγορούμενοι

σε  ποινική  υπόθεση  που  δικάζεται,  και  στη  συνέχεια  μας  γνωστοποιήθηκαν  υπάλληλοι ,

προκειμένου  να  τροποποιηθούν  οι  επιτροπές  αξιολόγησης  και  συνεχιστεί  η  διαγωνιστική

διαδικασία των σχετικών διαγωνισμών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

ΑΠΟΦΑΣΗ 6/2025: ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή δωρεάς της με αριθμό 134/2024 μελέτης με τίτλο:

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΙ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ

ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ»,  προϋπολογισμού  1.800.000,00  ευρώ  (συμπ/νου  ΦΠΑ  24%),  έγκριση

αυτής,  καθορισμός  του  τρόπου  εκτέλεσης,  κατάρτιση  των  όρων  διακήρυξης  και  συγκρότηση

συλλογικών οργάνων.

Συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαρινάκη Αικατερίνη, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως Πρόεδρο

2. Βαρναλίδου Ελένη - Έλλη, ΠΕ Χημικών Μηχανικών, ως μέλος

3. Τσούκα Ασημίνα, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Τσανίδου Μαρία, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ως Πρόεδρο

2. Σινάνη Μαρία, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως μέλος

3. Βλαχοπούλου Ευθυμία, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος

Αντικαθίσταται το 1  ο   & 2  ο   τακτικό μέλος ως εξής:  

1. Μαδεμλή Ελένη, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως Πρόεδρο

2. Τσομπάνη Παναγιώτη, ΠΕ Ηλεκτρ/γων Μηχανικών, ως μέλος

3

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ



Αντικαθίσταται το 3  ο   αναπλ/κό μέλος ως εξής:  

3. Γαλάνη Κυριακή, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος

ΑΠΟΦΑΣΗ  344/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της  υπ’ αρ.  26/2025  μελέτης  του  Τμήματος

Πρασίνου της  Διεύθυνσης  Τ.Υ.,  του  τρόπου εκτέλεσης  & των όρων διακήρυξης  του ανοικτού

ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, ορισμός επιτροπής διαγωνισμού-αξιολόγησης για την

παροχή  υπηρεσίας  με  τίτλο  «Αντιπυρική  Προστασία  Δήμου  Σερρών,  έτους  2025»,

προϋπολογισμού 58.643,40€ χωρίς Φ.Π.Α. και 72.717,82€ με Φ.Π.Α..

Συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

Τακτικά Μέλη:

1. Σιτζίμη Μαρία (Πρόεδρος)

2. Χατζητόλιου Θωμαή (Μέλος)

3. Αναγνωστίδου Αικατερίνη (Μέλος)

Αναπληρωματικά Μέλη:

1. Μίκικη Φωτεινή (Αναπλ. Πρόεδρος)

2. Μανάφης Βασίλειος (Αναπλ. Μέλος)

3. Τσαβλίδης Νεόφυτος (Αναπλ. Μέλος)

Αντικαθίσταται το 2  ο   αναπλ/κό μέλος ως εξής:  

Αλεξανδρόπουλος Αντώνιος ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών, ως μέλος

ΑΠΟΦΑΣΗ  580/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ΄Έγκριση της  υπ’ αρ.  44/2025  μελέτης  του  Τμήματος

Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του τρόπου εκτέλεσης & των όρων διακήρυξης

του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού,  ορισμού επιτροπής διαγωνισμού-αξιολόγησης για την

παροχή υπηρεσίας με τίτλο  «Κλάδεμα και κοπή επικίνδυνων δένδρων δημοτικών χώρων και

κοιμητηρίων του δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 29.100,00 € χωρίς ΦΠΑ και 36.084,00€ με

Φ.Π.Α.

Συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

Τακτικά Μέλη

1. Χατζητόλιου Θωμαή (Πρόεδρος)

2. Μαρινάκη Αικατερίνη (Μέλος)

3. Τσούκα Ασημίνα (Μέλος)

Αναπληρωματικά Μέλη

1. Σινάνη Μαρία (Αναπλ. Πρόεδρος)

2. Μίκικη Φωτεινή (Αναπλ. Μέλος)

3. Σπανός Δημήτριος (Αναπλ. Μέλος)

Αντικαθίσταται το 2  ο   τακτικό μέλος ως εξής:  

2. Φιλτζανζής Αθανάσιος, ως μέλος

Α Π Ο Φ Α Σ Η 542/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της  αρ.  48/2025  μελέτης  του Τμήματος
Πρασίνου  της  Δ/νσης  Τ.Υ.,  του  τρόπου  εκτέλεσης  &  των  όρων  διακήρυξης,  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την «Προμήθεια και εγκατάσταση νέου

4

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ



χλοοτάπητα στο Δημοτικό Γήπεδο Σερρών»,  προϋπολογισμού 359.677,42€ χωρίς  Φ.Π.Α. και
446.000,00 € με Φ.Π.Α. και ορισμό επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού.

Συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Σινάνη Μαρία, ως πρόεδρο
2. Χατζητόλιου Θωμαή, ως μέλος
3. Μαρινάκη Αικατερίνη, ως μέλος
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Σιτζίμη Μαρία, ως πρόεδρο
2. Μισχοπούλου Φανή, ως μέλος
3. Μίκικη Φωτεινή, ως μέλος

Αντικαθίσταται το 3  ο   τακτικό μέλος ως εξής:  

3. Παπακωνσταντίνου Μαρία, ως μέλος

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης:

Τροποποίησης των ΑΔΕ 6/2025, 344/2025, 542/2025 & 580/2025 ως προς τη συγκρότηση των

επιτροπών  διενέργειας  διαδικασιών  (διαγωνισμών)  σύναψης  συμβάσεων  σύμφωνα  με  το  Ν.
4412/2016 οι οποίες θα αποτελούνται πλέον από τα παρακάτω μέλη, σύμφωνα με την πρόταση της
Δ.Τ.Υ.: 

Η ΑΠΟΦΑΣΗ 6/2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αποδοχή δωρεάς της με αριθμό 134/2024 μελέτης με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ  ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ»,

προϋπολογισμού 1.800.000,00 ευρώ (συμπ/νου ΦΠΑ 24%), έγκριση αυτής, καθορισμός του τρόπου

εκτέλεσης, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και συγκρότηση συλλογικών οργάνων.

Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαδεμλή Ελένη, (Πρόεδρο)

2. Τσομπάνη Παναγιώτη, (μέλος)

3. Τσούκα Ασημίνα, (μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Τσανίδου Μαρία, (Πρόεδρο)

2. Σινάνη Μαρία, (μέλος)

3. Γαλάνη Κυριακή, (μέλος)

ΑΠΟΦΑΣΗ  344/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της  υπ’ αρ.  26/2025  μελέτης  του  Τμήματος

Πρασίνου της  Διεύθυνσης  Τ.Υ.,  του  τρόπου εκτέλεσης  & των όρων διακήρυξης  του ανοικτού

ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, ορισμός επιτροπής διαγωνισμού-αξιολόγησης για την

παροχή  υπηρεσίας  με  τίτλο  «Αντιπυρική  Προστασία  Δήμου  Σερρών,  έτους  2025»,

προϋπολογισμού 58.643,40€ χωρίς Φ.Π.Α. και 72.717,82€ με Φ.Π.Α..

Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

Τακτικά Μέλη:

1. Σιτζίμη Μαρία (Πρόεδρος)

5

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ



2. Χατζητόλιου Θωμαή (Μέλος)
3. Αναγνωστίδου Αικατερίνη (Μέλος)
Αναπληρωματικά Μέλη:

1. Μίκικη Φωτεινή (Αναπλ. Πρόεδρος)
2. Αλεξανδρόπουλος Αντώνιος ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών,  
3. Τσαβλίδης Νεόφυτος (Αναπλ. Μέλος)

ΑΠΟΦΑΣΗ  580/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ΄Έγκριση της  υπ’ αρ.  44/2025  μελέτης  του  Τμήματος

Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του τρόπου εκτέλεσης & των όρων διακήρυξης

του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού,  ορισμού επιτροπής διαγωνισμού-αξιολόγησης για την

παροχή υπηρεσίας με τίτλο  «Κλάδεμα και κοπή επικίνδυνων δένδρων δημοτικών χώρων και

κοιμητηρίων του δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 29.100,00 € χωρίς ΦΠΑ και 36.084,00€ με

Φ.Π.Α..

Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

Τακτικά Μέλη

1. Χατζητόλιου Θωμαή (Πρόεδρος)

2. Φιλτζανζής Αθανάσιος, (Μέλος)

3. Τσούκα Ασημίνα (Μέλος)

Αναπληρωματικά Μέλη

1. Σινάνη Μαρία (Αναπλ. Πρόεδρος)

2. Μίκικη Φωτεινή (Αναπλ. Μέλος)

3. Σπανός Δημήτριος (Αναπλ. Μέλος)

Α Π Ο Φ Α Σ Η 542/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της  αρ.  48/2025  μελέτης  του Τμήματος
Πρασίνου  της  Δ/νσης  Τ.Υ.,  του  τρόπου  εκτέλεσης  &  των  όρων  διακήρυξης,  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την «Προμήθεια και εγκατάσταση νέου

χλοοτάπητα στο Δημοτικό Γήπεδο Σερρών»,  προϋπολογισμού 359.677,42€ χωρίς  Φ.Π.Α. και
446.000,00 € με Φ.Π.Α. και ορισμό επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού.

Συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Σινάνη Μαρία, ως πρόεδρο
2. Χατζητόλιου Θωμαή, ως μέλος
3. Παπακωνσταντίνου Μαρία, ως μέλος
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Σιτζίμη Μαρία, ως πρόεδρο
2. Μισχοπούλου Φανή, ως μέλος
3. Μίκικη Φωτεινή, ως μέλος

Διαδικασίες αξιολόγησης που επεκτείνονται πέραν του τρέχοντος έτους ορισμού, ολοκληρώνονται
από την ίδια επιτροπή.

Σε  περίπτωση  απουσίας  συγχρόνως  του  τακτικού  και  του  αναπληρωματικού  του  μέλους,
αναπληρώνονται από τον πρώτο παρόντα αναπληρωματικό.  ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν, 2)  την  με  αρ.πρωτ.  24313/03-07-2025  εισήγηση του Τμήματος  Προμηθειών του

6

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ



Δήμου, εισήγηση της του Δήμου Σερρών, 3) τις  υπ’αρ. 6/2025, 344/2025, 542/2025 & 580/2025
Αποφάσεις της, 4) την υπ’ αριθ. ΤΠΣΕ 286, 317, 353, 387, 404, 405, 422, 437, 454, 455, 456, 475,
482, 509, 519, 539/2025 Απόφαση του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Σερρών, 5) τις διατάξεις της
παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του
Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ.  1  του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  6)  τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  τροποποίηση  των  υπ’αρ.  6/2025,  344/2025,  580/2025  &  542/2025

Αποφάσεών  της,  ως  προς  τη  συγκρότηση  των  επιτροπών  διενέργειας  διαδικασιών
(διαγωνισμών)  σύναψης συμβάσεων σύμφωνα με  το Ν.  4412/2016  οι  οποίες  θα αποτελούνται
πλέον από τα παρακάτω μέλη, σύμφωνα με την πρόταση της Δ.Τ.Υ.: 

Η ΑΠΟΦΑΣΗ 6/2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αποδοχή δωρεάς της με αριθμό 134/2024 μελέτης με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ  ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ»,

προϋπολογισμού 1.800.000,00 ευρώ (συμπ/νου ΦΠΑ 24%), έγκριση αυτής, καθορισμός του τρόπου

εκτέλεσης, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και συγκρότηση συλλογικών οργάνων.

Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαδεμλή Ελένη, (Πρόεδρο)

2. Τσομπάνη Παναγιώτη, (μέλος)

3. Τσούκα Ασημίνα, (μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Τσανίδου Μαρία, (Πρόεδρο)

2. Σινάνη Μαρία, (μέλος)

3. Γαλάνη Κυριακή, (μέλος)

ΑΠΟΦΑΣΗ  344/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της  υπ’ αρ.  26/2025  μελέτης  του  Τμήματος

Πρασίνου της  Διεύθυνσης  Τ.Υ.,  του  τρόπου εκτέλεσης  & των όρων διακήρυξης  του ανοικτού

ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, ορισμός επιτροπής διαγωνισμού-αξιολόγησης για την

παροχή  υπηρεσίας  με  τίτλο  «Αντιπυρική  Προστασία  Δήμου  Σερρών,  έτους  2025»,

προϋπολογισμού 58.643,40€ χωρίς Φ.Π.Α. και 72.717,82€ με Φ.Π.Α..

Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

Τακτικά Μέλη:

4. Σιτζίμη Μαρία (Πρόεδρος)
5. Χατζητόλιου Θωμαή (Μέλος)
6. Αναγνωστίδου Αικατερίνη (Μέλος)
Αναπληρωματικά Μέλη:

7

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ



4. Μίκικη Φωτεινή (Αναπλ. Πρόεδρος)
5. Αλεξανδρόπουλος Αντώνιος ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών,  
6. Τσαβλίδης Νεόφυτος (Αναπλ. Μέλος)

ΑΠΟΦΑΣΗ  580/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ΄Έγκριση της  υπ’ αρ.  44/2025  μελέτης  του  Τμήματος

Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του τρόπου εκτέλεσης & των όρων διακήρυξης

του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού,  ορισμού επιτροπής διαγωνισμού-αξιολόγησης για την

παροχή υπηρεσίας με τίτλο  «Κλάδεμα και κοπή επικίνδυνων δένδρων δημοτικών χώρων και

κοιμητηρίων του δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 29.100,00 € χωρίς ΦΠΑ και 36.084,00€ με

Φ.Π.Α..

Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

Τακτικά Μέλη

1. Χατζητόλιου Θωμαή (Πρόεδρος)

2. Φιλτζανζής Αθανάσιος, (Μέλος)

3. Τσούκα Ασημίνα (Μέλος)

Αναπληρωματικά Μέλη

1. Σινάνη Μαρία (Αναπλ. Πρόεδρος)

2. Μίκικη Φωτεινή (Αναπλ. Μέλος)

3. Σπανός Δημήτριος (Αναπλ. Μέλος)

Α Π Ο Φ Α Σ Η 542/2025:  ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της  αρ.  48/2025  μελέτης  του Τμήματος
Πρασίνου  της  Δ/νσης  Τ.Υ.,  του  τρόπου  εκτέλεσης  &  των  όρων  διακήρυξης,  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την «Προμήθεια και εγκατάσταση νέου

χλοοτάπητα στο Δημοτικό Γήπεδο Σερρών»,  προϋπολογισμού 359.677,42€ χωρίς  Φ.Π.Α. και
446.000,00 € με Φ.Π.Α. και ορισμό επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού.

Συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Σινάνη Μαρία, ως πρόεδρο
2. Χατζητόλιου Θωμαή, ως μέλος
3. Παπακωνσταντίνου Μαρία, ως μέλος
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Σιτζίμη Μαρία, ως πρόεδρο
2. Μισχοπούλου Φανή, ως μέλος
3. Μίκικη Φωτεινή, ως μέλος

Διαδικασίες αξιολόγησης που επεκτείνονται πέραν του τρέχοντος έτους ορισμού, ολοκληρώνονται
από την ίδια επιτροπή.

Σε περίπτωση απουσίας συγχρόνως του τακτικού και του αναπληρωματικού του μέλους, αναπληρώνονται από

τον πρώτο παρόντα αναπληρωματικό.    

Β)  Κατά τα λοιπά  ισχύουν οι  υπ’ αριθμ.  6/2025,  344/2025,  580/2025 & 542/2025  Αποφάσεις
Δημοτικής Επιτροπής.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

8

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ



Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ   

 
                                                                                   1) Χράπας Παντελής

                                                                                   2) Μπάρμπα Μαγδαληνή

3) Πουλιάκας Παύλος

                                                                                   4) Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                   5) Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                                   6) Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες    10 - 07 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

9

ΑΔΑ: 9Σ9ΘΩ10-9ΦΣ


		2025-07-10T10:28:50+0300
	Athens




